
            

                   
________________________________________________________________________________

UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

                       N°    3358 Del   21/11/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/01 e  successive modificazioni ed in-
tegrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni diri-
genziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Giudice di Pace di Palestrina. Decreto Ingiuntivo n° 235/2013. Soc. 
ITOP S.p.A. Officine Ortopediche c/ ASL n° 5 Oristano. Pagamento interessi e 
spese legali.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l'atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 

attribuite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs. 

n° 165/01 e s.m.i.;

Visto l'atto deliberativo D.G. N° 1076  del 16.07.2009 con il quale è stato nominato 

l'Avv. Salvatore Angelo Miscali Direttore della Struttura denominata “Ufficio Legale e 

Contenziosi”;

Premesso che con il  Decreto Ingiuntivo n° 235/2013 reso dal Giudice di Pace di 

Palestrina,  notificato  in  data  31.07.2013  ed  acquisito  a  prot.  ASL  n°  54151  del 

01/08/2013, è stato ingiunto all’Azienda Sanitaria Locale Oristano nell'interesse della 

Soc.  ITOP S.p.A. Officine Ortopediche, corrente in Palestrina,  il pagamento della 

somma di € 2.688,45 derivante dal mancato pagamento di una fattura emessa per 

forniture eseguite, oltre interessi moratori da quando dovuti al saldo, nonchè spese 

del  giudizio  da  distrarsi  in  favore  del  procuratore  di  parte  ricorrente  dichiaratosi 

antistatario;

Determinazione del Direttore del Servizio

n.                 del  1 di 3



che  il  Decreto  Ingiuntivo  è  divenuto  esecutivo  per  mancata  opposizione  nanti 

l'Autorità  Giudiziaria  competente,  accertato  il  mancato  pagamento  da  parte 

dell'Amministrazione  del  capitale  ingiunto  antecedentemente  al  deposito  del 

provvedimento monitorio presso il l'Ufficio del Giudice di Pace di Palestrina; 

che  in data 05.09.2013 il  legale ha precisato, con nota unita al predetto Decreto 

Ingiuntivo, che il credito residuo attuale vantato dalla società ricorrente,  a seguito 

dell'avvenuto  pagamento del  capitale,  ammontava a € 52,85 a titolo  di  interessi 

moratori maturati dalla scadenza della fattura al saldo;

Ritenuto  pertanto  di  dover  provvedere,  per  la  definizione  del  procedimento 

monitorio,  e non incorrere in ulteriori  oneri  derivanti  dalla prosecuzione della  fase 

esecutiva, alla liquidazione in favore della  Soc. ITOP S.p.A. Officine Ortopediche, 

corrente in Palestrina, della somma di  € 52,85 e di € 402,58 a titolo di competenze 

professionali  come  liquidate  dall'Autorità  Giudiziaria  in  favore  dell'avv.  Antonio 

Borraccino per effetto della concessa  distrazione;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTO l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa;

1) di  autorizzare  il  pagamento in  favore  della  Soc.  ITOP  S.p.A.  Officine 

Ortopediche, corrente in Palestrina, della somma di  € 52,85 e di € 402,58 a titolo di 

competenze  professionali  come liquidate  dall'Autorità  Giudiziaria  in  favore  dell'avv. 

Antonio Borraccino per effetto della concessa  distrazione;

2) di imputare

• la somma di € 402,58 al conto economico n° 0514031101  “spese per liti, arbi-

traggi e risarcimenti” e al codice del Centro di Costo n°  Z0101 “Competenze 

comuni Azienda ASL n° 5” (Aut. UAUL n° 1/2013 – sub 44);

• la somma di Euro 52,85 al conto economico n° 0602030109 “ altri  interessi 

passivi ” e al codice del Centro di Costo n° Z0101 “Competenze comuni Azienda 

ASL n° 5” (Aut. UAUL n° 1/2013 – sub 44);

Determinazione del Direttore del Servizio

n.                 del  2 di 3



3) di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 

Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di 

rispettiva competenza;

Oristano, 

                       Il Responsabile dell'Ufficio Legale e Contenziosi 

                             - Avv. Salvatore Angelo Miscali -

                             

Il Funzionario Istruente Dr.ssa S.A. Carboni_________

Il  sottoscritto Responsabile del  Servizio Affari  Generali  certifica che la 

presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal _______________________ al____________________

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio

n.                 del  3 di 3


